
 
 

UCHWAŁA NR VII/41/24 
RADY GMINY  MOSZCZENICA 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia wysokości dziennych stawek tej opłaty oraz 
ustalenia zasad jej poboru 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i poz. 1572), w związku z art. 15 ust.1, 
art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70; zm.: M. P. z 2023 r. poz. 774 i poz. 1132) art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2105, z 2023 r. poz. 556, 
poz. 1059, poz. 1450 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 879, M. P. z 2023 r. poz. 843 i poz. 844) Rada Gminy 
Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Moszczenica opłatę targową. 

2. Dzienne stawki opłaty targowej pobieranej na terenie Gminy Moszczenica określone są w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Obowiązek podatkowy z tytułu opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania 
sprzedaży. 

§ 2. Zwalnia się z opłaty targowej działalność handlową na imprezach o charakterze charytatywnym. 

§ 3. Opłatę targową pobiera się niezależnie od wszelkich należności przewidzianych w odrębnych 
przepisach. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

2. Wyznacza się inkasenta-Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. z siedzibą w Moszczenicy do poboru 
opłaty targowej. 

3. Inkasent, dokonując poboru opłaty targowej, każdorazowo potwierdza pobranie opłaty biletem opłaty 
targowej będącym drukiem ścisłego zarachowania Gminy Moszczenica. 

4. Inkasent pobraną opłatę targową w całości wpłaca do kasy Urzędu Gminy w Moszczenicy nie późnij niż 
do 3 dnia roboczego następującego po dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata opłaty 
powinna nastąpić. 

5. Wynagrodzenie inkasenta wynosi 5 % zebranych w danym miesiącu opłat netto i jest płatne na podstawie 
wystawionej przez inkasenta w terminie 7 dni od zakończenia danego miesiąca faktury VAT z 14 dniowym 
terminem płatności. 

6. Handlujący na terenie gminy powinien okazać dowód uiszczenia opłaty targowej każdorazowo na 
żądanie dokonującego poboru opłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 9865



§ 5. Traci moc Uchwała Nr LXIX/534/2022 Rady Gminy Moszczenica z dnia 27 października 2022 roku 
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia wysokości dziennych stawek tej opłaty oraz ustalenia zasad 
jej poboru (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 6433) oraz Uchwała Nr LXX/544/2022 Rady Gminy 
Moszczenica z dnia 24 listopada 2022 roku w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/534/2022 w sprawie 
wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia wysokości dziennych stawek tej opłaty oraz ustalenia zasad jej poboru 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 7120). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku.  

2. Uchwała podlega ponadto ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Moszczenica oraz 
rozplakatowaniu na targowisku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9865



Załącznik do uchwały Nr VII/41/24 

Rady Gminy  Moszczenica 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

WYKAZ DZIENNYCH STAWEK OPŁATY TARGOWEJ 

Lp. Miejsce sprzedaży Dzienna stawka opłaty 
targowej w zł 

sprzedaż z wyznaczonego i oznakowanego stanowiska 
handlowego wydzielonego z powierzchni targowiska  
(brak podłączenia do gminnego punktu zasilania w energię elektryczną) 

10,00 

1. sprzedaż z wyznaczonego i oznakowanego stanowiska 
handlowego wydzielonego z powierzchni targowiska  
(stoisko podłączone do gminnego punktu zasilania w energię elektryczną) 

25,00 

sprzedaż poza wyznaczonym stanowiskiem handlowym:   
1) przy zajęciu powierzchni do 1 m2 włącznie 5,00 
2) przy zajęciu powierzchni powyżej  1 m2 do  5 m2 włącznie 10,00 
3) przy zajęciu powierzchni powyżej  5 m2 do 10 m2 włącznie 20,00 
4) przy zajęciu powierzchni powyżej 10 m2 do 20 m2 włącznie 30,00 

2. 

5) przy zajęciu powierzchni powyżej 20 m2 40,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9865


	UCHWAŁA NR VII/41/24 RADY GMINY  MOSZCZENICA z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7


	Załącznik 1 - WYKAZ DZIENNYCH STAWEK OPŁATY TARGOWEJ

		2024-11-28T13:09:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




